
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
"2019 —Año de la Exportación 

EXP-UNC: 0013248/2017 

VISTO: 
La nota presentada por la Comisión de Tesis del Lic. en Química Agustín 

Lucini Mas, en la que solicita el reconocimiento del curso "Escuela de alimentos 
funcionales: de la idea a la aplicación" como curso de Doctorado de Formación 
Específica. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Reconocer el curso de Posgrado "Escuela de alimentos funcionales: de 
la idea a la aplicación" como curso de Doctorado de Formación Específica, válido para 
la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas del Lic. en Química Agustín Lucini 
Mas, dictado desde el 23 al 26 de septiembre de 2019 en Facultad de Ingeniería 
Química (Universidad Nacional del Litoral), teniendo como coordinadores a los Dres. 
Gabriel Vinderola, Ana Binetti, Patricia Burns y Jorge Reinheimer. 
Carga Horaria: 30 horas. 
Calificación: 10 (diez). 
Créditos: 1 (uno). 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

RECTIVO DE 
EL MES DE 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIDOS OlAS 
NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N° 
SCIepd 

4 '1o 
Ildu 

Dm. SULA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

- UNC 

Prof. Dr, MAR O M. MARISCAL 
VJCEDECANO 

Fcuttd de Cieficlas Qtf micas - UNC 


